جبکہ دونوں طرف سے ہر بے شک سکھ
گوردواروں اور مقدس مقامات کی حفاظت
اور حرمت سکھ بھائیوں کے دلوں میں اطمینان
اور محبت کا جذبہ پیدا کر سکتی ہے۔ لیکن اس
کے مقابلہ میں مسلمانوں کے دل بھی بھی مطمئن ہوتے
ہیں۔ کہ مشرقی پنجاب میں اسلامی مساجد اور زیارت
گاہوں کی حرمت اور عزت کا اسی طرح خیال رکھا

جلد ۱۱ | ۳۱ اکتوبر ۱۹۳۳ء | اردو ترجمہ ۱۳۵۱ھ | مطابق ۱۳ اگست ۱۹۳۳ء

قادیان میں یوم آزادی کی تقریب

”سارے جہاں سے اچھا بندہ دستن ہمارا“
ہے۔ خوش الحانی سے پڑھ کر سنائی پلہ پھاری
صاحب لندرا اس نظم کے پڑھے جانے سے
بہت ہی منظور ہوئے اور بچے کو ایک روپیہ بطور
انعام دیا۔

جس میں ماضی گذشتہ سالوں کی طرح
زیادہ تر احمدیوں کی ہی تھی۔ دوسری سبک نے
زیادہ دلچسپی نہ لی۔